Universidade Kstadnal do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Far. (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregáo Eletrôrnco 051/?019 - Processo n'00690/2049

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'09/2019
IBF Industria Brasileira de Filmes Ltda —CNPQ: 33.255.787/0001-91

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n'51/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologacão, RESOLVE registrar os precos das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condicões
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

COGN OKS GERAIS1

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço por item para o Registro de
preço para aquisição de filmes din~tais para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.,
conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos
termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'51/2019 —HUOP, processo CR n'00690/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 OA FISCALIZA Õ.O BA PRKSKXTK ATA DK RKGISTRO BK PRK OS

~,2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Narciso de Jesus Comissio, responsável pelo setor de
Dentro de Imagens da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISADO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007
3 2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'09/2019 - Página 1

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Xeves, 3224—Fone l Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrônico 051/2019 - Processo n'00690/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de precos„em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 26/l l/20l9.

Universidade Estadual do
—Contratante

o Paraná

Paulo Sério Wolff - itor
/g

Nome do re@esentan gal da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

~I1
~'GP

Na
CPF

C

Farei
Fiscal da

' .Comlssio
TS 11 IRG.42130397

I gem-Chega
0 J sus Colnlsslo

de egistro de Preços
'i., ii~g

0 'q

ida SrsJQA

Ata de Registro de Prego n.'09/2019 - Página 2

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo 1Veves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrônico 051/2019 - Processo n" 000690/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
IBF Industria Brasileira de Filmes Ltda —CNPQ: 33255.787/001)1-91

CNP J Fornecedor
33.255.787/0001-91 IBF Industtia Brasileira de Filmes Ltda

Item Descrição
1 51507 - Filme para RX/Mamo Digital 25 x 30 cm
2 51511—Filme para RX/Mamo Digital 28 x 35 cm
3 52878 - Filme para Tomo Digital 20 x 25 cm

Unid.Quantidade VL Unit. Item W1. Total Item
CX 100,00 290,0000 29.000,0000~
CX 100,00 360,0000 36.000,0000-
CX 100,00 179,4000 17.94Q,0000

Total (3) 82.940,Q000»

Assinatura do representante legal da em sa

Nome completo: l k } c Ci 4 é

CPF: 9I . 3 G.
Endereqo~h Min '/f~ 6'x'i > 6Z
Cidade: ~ ~ 0 6:P1

Ata de Remostro de Preço n.'09/2019 - Página 3 $C

1411l2016 TJRJ/C GJ - Selo de Fiscaliza! ao Eletrônico - Consulta Pública de Atas

Haps do 6!t hórãn..t

CQRREGEOOR!A
GERAL DA JUSTI!vA DO
ESTADO OO R!ODE JANBRO

Inicial Consultas Servigos ~ Dúvidas Frequentes

Dados do Servi o Extra udicial
Código
Nome

Enderece
CEP

Bairro
Municipio

Comarca
Telefones
Observacão

710
CAPITAL 10 OF DE NOTAS

AVENIDA NILO PECANHA - 26 - LOIA B, SOBRELOãA DA LOIA A e 2. e 3.ANDARES
20020-100
Centro
Rio de 3aneiro
Comarca da Capital
25245332

Dados do Ato Extra udicial
Selo
Código Aleatório

Tipo de Ato

Data da Prãtica

Tipo de Cobranga
No Livro

No Folha Inicial
No Foiha Final

Tipo do Uvro CN3

Finalidade da
Procuragão

EBU272328

Lavratura de Precursão
03/11/2016
Com Cobranga
1969
063
063

Oue versem sobre bens móveis, imóveis e valores de forma geral

Tipo do Livro de Notas Procuragão

Partici antes
Nome Nomedatura Data

Nascf mento CPF / CNP3 Identidade Org go
Emissor

Estado
Civil Nacionalidade Iust.

CPF/CNPI

CLEBER FACCIOLLI PIOUETI

IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES
S.A

16-
OUTORGADO

17-
OUTORGANTE

91732093920

33255787000191

52960002 SSP/PR Casado

Detalhar Participantes

Emolumentos
Emolumentos

FUNDPER3

FUNPER3

FUNARPEN

Valor Mútua

Valor Acoted
Valor
Distribuidor

265.35
53.07
13.26
13.26
10.61
4.46
13.26

25.54

Nfimero de Consultai 1871960
Data/Hora :14/11/2016 09.40:26

Data/Hora Transmissão: 09/11/2016 11:19:30

< Voltar

Corregedor!s Geral da justiga do Estado do Rio ds 3aneiro
Av, Erasmo Braga, 115 - 7' so andares - Lâinina I - Centro - Rio de janeiro - R3

CEP:20020-903- Telefone - (21)3133-1000
E-inail - corregedoria gttjrj.jus.br

Copyright Cci 2014

htiixí/virfvvv4.tj rj.j us.br/SF E CPAIDefaultas px

0 I '

a I

I '

CLEBKR 53aCCZOLLZ PZQOETL

I ~

VÓIIÓ

ao@
5.

Ol ~
g2«B ~g C3
« IO

I
ao ~ OZ26761377õ

DOO OONODADE i ÓAO OI55GO/ IO
5295000-2 8889 PR

DATA~
017.320.939-20 18/Oé/1972

PZQVRTZ

MtLVZEQE FACCZOLLZ
PIgOBTZ

aaaoaaDE II ao8L!TAOID
18/03/2020 17/07/1995

,X g

ao

Ic Ca4
o
ao CCa
õ
O

AO«IA«AA ÓÓ aaaÓ««

i I ' I '

19/03/2015

59985011511
PROO8997468